O prazo de vigência deste Termo de Contrato  é aquele fixado no Termo de Referência, com

jj ; início na data de 20/03/2024 e encerramento em 31/12/2024. prorrogável na forma do art. 107 da

'Lei n° 14.133/2021.

'*1

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 183.963,00 (Cento e oitenta e três mil,

novecentos e sessenta e três reais ).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

RS RSNUTRIVITÀ‘ >

A 2,20 8.800.00

RS R$N
IN NATURA

8.100,00NATURA 8,10

K$ RSKRAIT FOODS
BRASIL S.A.qUHRO

2,25 3.150,00

INDUSTRIAS
ALIMENTÍCIAS
MARATA LTDA

R$ RS
MARATÁ!  500 potes 10,50 5.250,00

HSVALOR TOTAL- 183.963.00 ( Cento e oitenta e írés mil novecentos e sessenta e trés
reais } 18.1.963,00

RA20S DE VALIDADE DA PROPOSTA:

^ pr!esente proposta tem validade de 60 (Sessenta) dias, contados da abertura dos

^H|envelopes de preços.A EMPRESA : R.M.S DISTRIBUIDORA LTDA

■PI^ECLARA QUE
KjíVPRAZO PROPOSTO PARA O FORNECIMENTO:
p  Os produtos serão fornecidos de acordo com as Ordens de Fornecimento dada pela Prefeitura |

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N^ 070/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Ne
001/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 009/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: R. M. S. DISTRIBUIDORA
LTDA/EPP, CNPJ: 52.676.825/0001-24, Valor R$ 183.963,00 (Cento
e oitenta e três mil, novecentos e sessenta e três reais). OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios
para a composição da merenda escolar da rede pública de
ensino do município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de